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شاخصترینتبلتهایمیانرده
نگاهی به پنج نمونه از برترین تبلت های اقتصادی

تبلت ها به مرور زمان در کنار گوشــی های هوشــمند در حال اوج گیری و 
به دست گرفتن بازار هستند. هرچند هنوز آمار فروش این دستگاه های پر 
کاربرد به پای گوشی های هوشمند پرچم دار نمی رسد، اما بخش مهمی از 
سهم بازار و فروش شرکت های بزرگ سازنده تجهیزات هوشمند، مربوط 

به تبلت ها می شود. 
حضور دستگاه های بزرگ از سوی شــرکت هایی نظیر اپل و مایکروسافت 
طی سال های اخیر باعث شده خط سیر بازار تبلت ها تا حدی تغییر کرده و 
شــخصیت خاص خود را پیدا کند. اما حضور این پرچم داران به هیچ وجه 
مانع از آن نبوده است که سایر ســازندگان مطرح بیکار نشسته و تماشاگر 

رقابت غول ها در این عرصه باشند.
اساســا تبلت ها بنا بر ویژگی های خاص خــود مخاطبان خاص خود را نیز 
دارند. مخاطبانی که در اســتفاده از یک دستگاه هوشمند بر مواردی ویژه 
تمرکــز دارند و توقعات آن ها تقریبا چیزی مابین یک گوشــی هوشــمند و 

یک لپ تاپ قرار گرفته است. 
البته حضور دستگاه های هیبریدی جدید در بازار منجر به آن شده است که 
بخشی از این مخاطبان نیز دقیقا موارد مورد نظر خود را فراتر از ویژگی های 
تبلت به دســت آورند اما همچنان تبلت ها خط ســیر مخصوص خود را در 

بازار دستگاه های هوشمند ادامه می دهند.
در بیــن همــه ســازندگان تبلت در بــازار، می تــوان تعدادی را بــه عنوان 
غول هــای بــازار معرفــی کــرد. البته طبــق معمــول تمرکــز مخاطبان 
بــر برخــی از ویژگی هــای خــاص تعریــف از پرچــم دار و غول پیکــر را 
تغییــر می دهــد، امــا بــه شــکل عمومــی در حــال حاضــر چنــد تبلت 
 برتــر در بــازار وجــود دارد کــه اغلــب نیازهــای کاربــران با آن هــا رفع 

می شود.

2 iPad اپل
قطعا بایــد در راس تبلت های موجود در بازار ابتدا به نام iPad 2 شــرکت 
اپل اشاره کرد که به لطف طراحی بسیار ظریف و سبک آن یکی از بهترین 
گزینه های موجود در بازار اســت. با در اختیار داشتن یک صفحه نمایش 
۹/۷ اینــچ و وزنی تقریبا برابــر با یک روزنامه، برخورداری از پردازشــگر ۱ 

 2 iPad گیگاهرتز که تقریبا ســرعت پردازش را دو برابر کرده است، قطعا
از جایگاه ویژه ای در میان سایر رقبا برخوردار است. 

همچنین این دســتگاه از تجهیزات جانبی بسیار خوبی برخوردار است که 
از جمله آن ها باید به صفحه کلید وایرلس آن اشــاره کرد که دقیقا مشــابه 
با طراحی خود دســتگاه، ظرافت و زیبایی خاصــی دارد. این صفحه کلید 

کمی ویژگی هیبریدی به iPad 2 بخشیده است.

Transformer ایسوس
یعنــی  ایســوس  شــرکت  توســط  شــده  طراحــی  زیبــای  دســتگاه 
Transformer کــه مجهــز بــه سیســتم عامــل اندرویــد مختص به 
تبلــت یعنــی Honeycomb اســت، ترکیبــی بی نقــص از یــک تبلــت 
اندرویدی بــه همراه یک صفحــه کلید کامــا کاربردی اســت. از جمله 
مشــخصات بــارز این دســتگاه، در اختیــار داشــتن دو ورودی USB به 
همراه یــک ورودی Card Reader بــا قابلیت خواندن ۴ نــوع مختلف 

از حافظه هــای خارجــی SD و پشــتیبانی از Adobe Flash اســت. 
البته نسل جدید این دســتگاه مجهز به اندروید ۴/۴ است و پردازشگر دو 
هســته ای Intel Atom صفحه نمایش ۱۰/۱ اینــچ و رم ۱ گیگابایت از 

جمله دیگر مشخصات این تبلت است.

2 Galaxy Tab سامسونگ
یکــی از مهم تریــن رقبــای iPad 2 اپــل به ویــژه در طراحــی و ظاهر 
 2  Galaxy Tab یعنــی  سامســونگ  محبــوب  دســتگاه  بایــد   را 

دانست. 
این دســتگاه قدرتمند، زیبا و باریک و ســبک است. این دســتگاه مجهز 
به یک پردازشــگر دو هســته ای Tegra 2 اســت و از دو گزینه ۱۶ و ۳2 

گیگابایت برای حافظه داخلی برخوردار  است. 

نمونــه اصلــی ایــن دســتگاه در انــدازه صفحه نمایــش ۷ اینــچ و نمونه 
دیگــر در انــدازه ۱۰ اینچ عرضه شــده اســت.  یکی دیگــر از ویژگی های 
قابــل توجه ایــن دســتگاه باتــری قدرتمند آن اســت که می توانــد برای 
 مدت زمانــی  طولانــی در وب گــردی و دیدن ویدئــو با کاربــر همراهی 

کند.

Iconia ایسر
این دستگاه توانایی فراتر رفتن از تصورات و انتظارات کاربران را دارد. 
دستگاه Iconia Tab A5۰۰ با بهایی نزدیک به ۱میلیون و ۱۰۰هزار 
تومــان که یک بهای فوق العاده رقابتی در بازار اســت امکانات بســیار 

خوبــی را در اختیار کاربــران قرار می دهــد. صفحه نمایــش ۱۰ اینچ 
این تبلــت به همراه پردازشــگر Tegra از نوع دو هســته ای و رم یک 
گیگابایــت در سیســتم عامل اندرویــد تبلــت Honeycomb و وزن 
 ۷۳۰ گرم یک گزینه بســیار مناســب میان رده برای کاربران محسوب

 می شود.

Flyer اچ تی سی
این دســتگاه در زمان تولیــد خود به عنــوان دروازه ای بــرای آینده تلقی 
می شــد. بــا طراحــی زیبــا و منحصر به فرد خود کــه مختص به شــرکت 
اچ تی ســی اســت و یک صفحه نمایش ۷ اینچ و وزنــی در حدود ۴2۰ گرم 
از جملــه پرمخاطب ترین تبلت ها در زمان خود بوده اســت. هر چند اخیرا 
دیگر کمتر کســی بــه دنبال این تبلــت می گردد، اما همچنــان به عنوان 
یکــی از گزینه هــای میــان رده محبوب بــرای کاربران مد نظر اســت که 
 قدرت پــردازش آن با داشــتن پردازشــگر QUALCOMM هنوز هم 

قابل توجه است.

هشدار فتا درباره شبکه های اجتماعی جعلی
ســرهنگ  فتــا  پلیــس  رئیــس 
اظهــار  کاکــوان  محمدمهــدی 
کــرد:  متاســفانه در ماه های اخیر 
پرونده های متعددی را داشتیم که 
در آن ها فردی بــا مراجعه به پلیس 
فتا اعام کرده بــود که اطاعات 
درون تلفن همراهش نظیر تصاویر 

شــخصی، شــماره های تلفن، پیام های مبادله شده 
و... از طریقی نامعلوم به ســرقت رفته اســت و پس از 
مدتی نیز افرادی بــا دادن پیام های تهدیدآمیز اعام 
کرده اند کــه در صورت عــدم پرداخــت وجهی، این 
تصاویر را منتشــر خواهند کرد. وی با بیان اینکه هیچ 
کدام از این افراد نمی دانستند که چطور اطاعاتشان 
از تلفن همراهشان به سرقت رفته است، اظهار کرد:  
گاهان پلیس فتا رسیدگی به این موضوع  تیمی از کارآ
را آغاز کرد و در تحقیقات خود متوجه شد که فردی با 
جعل عنوان تلگرام،  لاین، واتس آپ، بی تاک یا دیگر 

شبکه های ارتباطی پیامی را با این 
مضمون که نرم افزار شــما نیازمند 
به روزرســانی اســت برای کاربران 
ارسال کرده  است. در این پیام ها از 
کاربران خواسته می شود که با ورود 
به لینکی که آدرس آن در پیام آمده 
نســبت به به روزرسانی یا بهانه های 
دیگر نظیر تکمیل روند ثبت نام و... مشکل خود را حل 
کنند. وی ادامه داد: پــس از ورود به این لینک نیز به 
کاربران گفته می شود که تا دقایقی دیگر پیامی حاوی 
عدد برایشان ارسال می شود که لازم است برای اتمام 
فعالیت خود این پیام را مجددا به همین شماره ارسال 
کنند. پس از ارســال این پیام در حقیقت این اجازه به 
طرف مقابل داده شــده تا به اطاعات داخل گوشــی 
کاربر نظیر عکس ها و تصاویر، شــماره های تماس، 
پیام ها و مکالمات طرح شــده و نظایر آن دسترســی 

پیدا کنند.

و حالا حلقه هوشمند اپل!
در ســال های اخیر، اپــل عاوه بر 
تولید و عرضه اسمارت فون، تبلت، 
لپ تاپ و... به ســاخت گجت های 
فناورانــه ای ماننــد ســاعت های 
هوشــمند روی آورده که نگاه های 
بسیاری را به خود جلب کرده است. 
اکنون این کمپانی در حال ســاخت 

محصول پوشــیدنی جدیدی است که پتنت آن به ثبت 
رسیده و مربوط به حلقه هوشمندی است که با اتصال 
به اسمارت فون یا تبلت می تواند امکانات و قابلیت های 
جدید و متفاوتی را در اختیار کاربرانش قرار دهد. اپل در 
رابطه با این حلقه هوشــمند می گوید: »این پوشیدنی 
هوشمند دارای صفحه لمسی است که با لمس صفحه 
آن توســط کاربرانــش فعال شــده و به ارائــه خدمات 
می پردازد. حلقه هوشمند اپل دارای میکروفونی است 
که دســتورات صوتــی را ممکن می کنــد. این گجت 
پوشیدنی حتی با حرکات دست کاربرانش می تواند پی 

به نوشــته ای ببرد که در حال تحریر 
اســت. اپل در ادامه آورده اســت: 
»استفاده از گجت هایی که از قابلیت 
لمس )تاچ( برخوردارند گاهی اوقات 
بسیار سخت و همین طور ناکارآمد به 
نظر می رسد. اما این حلقه هوشمند 
می تواند دید جدیــدی را پیش روی 
مخاطبان و کاربران قرار دهد. زمانی را تصور کنید که 
فردی با هر دو دســت خود در حال انجام کاری است و 
دستان او گرفتار هستند، این گجت کوچک در چنین 
زمان هایی بسیار کارآمد خواهد بود. یا زمانی که کاربران 
از کار با گجت های بزرگ برای ساعات طولانی خسته 
شده و نور یا بزرگی صفحه نیز باعث خستگی مضاعف 
آن ها می شود. در این شرایط نبود گجت کوچکی مانند 
این حلقه پوشیدنی احســاس می شود. البته این طرح 
فقط یک پتنــت بــوده و اطاعات بیشــتری از آن در 

اختیار نیست. 

 چه کسی 
متولی گارانتی است؟

گارانتــی و خدمات پس از فــروش کالاهای رایانه ای 
چندی اســت که به بحثی داغ میــان محافل صنف 
فاوا تبدیل شــده و اتفاقات اخیــر در خصوص تدوین 
پیش نویــس آیین نامــه گارانتــی و احــراز صاحیت 
شــرکت های متقاضی، باعث شــده تــا در صنف دو 
دستگی ایجاد شــود و متقاضیان مجوز گارانتی برای 
ممیزی دچار سردرگمی شوند. این دو دستگی از جایی 
شروع شد که اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران با سایر 
تشــکل ها در خصوص پیش نویس آیین نامه گارانتی 
و خدمــات پس از فروش به توافق نرســید و به صورت 
مجزا با تشکیل کارگروهی، آیین نامه ای تدوین کرد و 
در اختیار سازمان حمایت از مصرف کنندگان گذاشت. 
با تایید مفاد آیین نامه توسط سازمان حمایت و اباغ آن، 
اتحادیه فناوران حدود یــک ماه پیش در اطاعیه ای 
از متقاضیان مجوز گارانتــی و خدمات پس از فروش 
کالاهای رایانه ای خواســت تا برای احراز صاحیت و 
ممیزی به اتحادیه مراجعه کنند و همچنین هشــدار 
داد که با گارانتی ها و خدمات بدون مجوز برخورد جدی 
خواهد شــد. از طرفی ســازمان نظام صنفی رایانه ای 
نیز که از حدود ۶ ســال پیش روی بحث خدمات پس 
از فــروش ICT کار کــرده بود، با ســازمان حمایت از 
مصرف کنندگان برای احراز صاحیت شــرکت های 
ارائه دهنده خدمات به توافق رسید و ۸ مهرماه به طور 
رســمی از متقاضیان خواســت برای ممیزی و احراز 
صاحیت به ســازمان نصر مراجعه کنند. ســازمان 
ادعای هر تشــکل و نهــادی مبنی بر صــدور مجوز 
ارائه خدمات پس از فروش حوزه ICT را واهی اعام 
کرد و دبیر نظام صنفی رایانه ای تهران، در نشســتی 
با مدیران ســازمان حمایت از مصرف کنندگان عنوان 
کرد که شرکت های متقاضی مجوز گارانتی، تنها باید 
این مجوز را از سازمان حمایت دریافت کنند. رضانژاد 
در ایــن خصوص تاکیــد کرد: نصر تهــران به کمک 
بازوهای کارشناسی خود و بر اساس بندهای آیین نامه 
خدمات پس از فروش درخواســت شرکت های عضو 
ســازمان برای دریافت مجوز را بررســی می کند؛ اگر 
طبق آیین نامه خدمات پس از فروش این شــرکت ها 
دارای شرایط لازم باشند تاییدیه سازمان در خصوص 
واجد شرایط بودن متقاضی به سازمان حمایت ارسال 
می شود. پس از اعام سازمان نظام صنفی رایانه ای 
مبنی بر احراز صاحیت شرکت های متقاضی مجوز 
خدمات پس از فروش، رئیس اتحادیه صنف فناوران در 
واکنشی تند، این عمل سازمان را خاف قانون دانست 
و گفت: در قانون نظام صنفی رایانه ای صراحتا اعام 
شده است که اتحادیه متولی رصد کردن صنف زیر نظر 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت است. سیدمهدی 
میرمهدی افزود: ســازمان نظام صنفی رایانه ای باید 
از پدیدآورندگان نرم افزار حمایت کند و مسائل مربوط 
به سخت افزار و به خصوص گارانتی و خدمات پس از 
فروش محصولات رایانه ای به اتحادیه مربوط می شود.
میرمهدی همچنین با انتقاد از عملکرد سازمان حمایت 
از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان در خصوص بحث 
گارانتی و خدمات پس از فــروش صنف رایانه گفت: 
اینکه سازمان حمایت هم با اتحادیه تفاهم نامه امضا 
کرده و هم با نظام صنفی رایانه ای، کاری اشتباه است. 
وی افزود: این اقدام باعث شــده تا سازمان و اتحادیه 
در خصوص احراز صاحیت متقاضیان مجوز گارانتی 
رو در روی هم قرار بگیرنــد. رئیس اتحادیه فناوران در 
عین حال تاکید کرد: اتحادیــه به هیچ وجه از موضع 
خود کوتاه نمی آید و طبق قانون 2۷ نظام صنفی، واحد 

صنفی متخلف را پلمپ خواهیم کرد.

رصدخانه

خداحافظ گوگل، سلام »آلفابت«
گوگل از امروز رســما 
تغییر  بــه »آلفابــت« 
نــام داده و هویت آن 
دست خوش تغییرات 
اساســی و بنیادینــی 
شده اســت که مدتی 
پیش خبر آن رســیده 
شــرکت  امروز  بــود. 

مــورد بحث ایــن موضــوع را به ســرمایه 
گذاران خاطر نشان کرد و عنوان داشت که 
نام اصلی کمپانی مادر از آغاز روز دوشنبه، 
به »آلفابت« در بازار بورس ایالات متحده 
تغییر مــی کنــد. لری پیــج، مدیــر عامل 
آلفابــت در بیســتم مــرداد مــاه با انتشــار 
همین خبــر در وباگ رســمی گوگل، آن 

را بــه گــوش جهانیان 
رساند و هســته اصلی 
شــرکتش  ت  ر تجــا
ی  ه هــا ژ پرو ز  ا ا  ر
یگــر  د نــه  زا پروا بلند
به شــکل کامــل جدا 
کــرد؛ از خودروهــای 
بــدون راننــده گرفتــه 
تــا بالن هایــی کــه دسترســی اینترنتــی 
را بــه مناطــق محــروم خواهنــد رســاند. 
هســته اصلــی تجــارت کمپانــی مــورد 
بحــث همچنان »گــوگل« خواهــد بود و 
از امروز، ســاندر پیچای رســما بــه عنوان 
 مدیر عامــل این بخش بــه کار خود ادامه 

می دهد.

اطلاعات جدید از پرچم داران آینده مایکروسافت
تصاویــر جدیــد فــاش 
شــده از نمونه اولیه دو 
گوشــی لومیــا ۹5۰ و 
لومیا ۹5۰XL نشان از 
استفاده  از فلش سه گانه 
ال ای دی در پرچم داران 
دارنــد.  مایکروســافت 
 ۱۴ روز  مایکروســافت 

مهر مــاه پرچــم داران جدید خــود را معرفی 
خواهد کــرد و تنها چنــد روز قبل از مراســم 
رســمی ایــن شــرکت، شــاهد فاش شــدن 
تصاویری از لومیا ۹5۰ و۹5۰XL هستیم که 
اطاعات جدیدی را درمورد این دو گوشی در 
اختیارمان قرار می دهند. این تصاویر نشــان 
می دهند کــه لومیاهای جدیــد دارای فلش 

سه گانه ال ای دی بوده 
و از دو ســیم کارت نیز 
پشــتیبانی می کننــد. 
به عاوه شــاهد دیود 
اشــعه مادون قرمز در 
پنل جلوی دو گوشــی 
هســتیم که به اسکنر 
عنبیــه  چشــم کمک 
خواهنــد کرد. انتظار می رود تــا در کنفرانس 
روز ۱۴ مهر ماه مایکروسافت، شاهد معرفی 
لومیا ۹5۰ و ۹5۰XL در کنار سرفیس پرو ۴ 
و مایکروسافت بند 2 باشــیم. دستگاه هایی 
کــه بســیاری از کاربــران عاقه منــد بــه 
 مایکروســافت از مدت ها پیش منتظر آن ها 

هستند.

تاکسی های بدون راننده تا ۵ سال دیگر
شــرکت ربات تاکسی از 
آغــاز تســت و اســتفاده 
تاکسی های  از  آزمایشی 
بدون نیــاز بــه راننده در 
ســال 2۰۱۶ خبــر داده 
اســت و امیــدوار اســت 
اســتفاده تجــاری از این 
تاکسی ها در سال 2۰2۰ 

آغاز شود. در ســال 2۰2۰ المپیک تابستانی 
در شــهر توکیو پایتخت ژاپن برگزار می شود و 
لذا از این تاکســی ها برای خدمات رسانی به 
مردم و شرکت کنندگان در رقابت ها استفاده 
می گردد. آزمایش ها در این زمینه در جنوب 
شهر توکیو صورت می گیرد و مسافران برای 
جابه جایی در مسیرهای ســاده و مستقیم از 

تاکســی های یاد شده 
می کننــد.  اســتفاده 
ربات تاکســی شرکتی 
اســت که با همکاری 
ینترنتــی  ا شــرکت 
شــرکت  و   DeNA
ZMP فعــال در حوزه 
فنــاوری خودروهــای 
بدون راننده تاســیس شده است. دولت ژاپن 
برنامه های گسترده ای برای تسریع استفاده 
از فناوری هــای جدیــد دارد و تاســیس این 
شرکت در همین راســتا صورت گرفته است. 
برخی شــرکت های اروپایــی و آمریکایی هم 
در تاش برای ســاخت و عرضه خودروهای 

بدون نیاز به راننده هستند.

آیتی


